conhecimento que apresentam aderência ao “Paraná 2040” – Rotas Estratégicas de Ciência, 

Tecnologia & Inovação (CT&I). 

2. DAS VAGAS: 
2.1 O presente processo de seleção visa o preenchimento de uma Bolsa de Técnico Nível Superior 

(BTNS) – valor de 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por 10 meses, com carga horária de 40 h 

semanais. 

2.2 São elegíveis para concorrer e receber a bolsa: 

- Profissionais com graduação ou pós-graduação com interesse na área de pesquisa laboratorial 

envolvendo processamento de amostras para identificação molecular de espécies da fauna de